
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 31. 3. 2020 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka  

Omluveni: - 

Poznámka: Zasedání KD se uskutečnilo s využitím vzdálené komunikace s některými členy (MS 

Teams). 

 

Kontrola zápisu: 

 Proděkan Řezanka prověří možnost ukládat výstupy doktorandů do databáze e-doktorand 

v průběhu celého akademického roku – zatím to bude možné od dubna do konce července. 

 Ústavy pro všechny zadané DP (ak. rok 2019/2020) do 20. 3. 2020 zajistí jména oponentů a 

jejich kontaktní e-mailové adresy – splněno. 

 KD pověřilo proděkana Řeháka, ať požádá o prověření ekonomické smysluplnosti výuky 

v Litvínově – trvá. 

 Výzva – obměna starých přístrojů pro laboratoře společného studijního základu na rok 2020. 

Vedoucí předloží návrh investic 30. 3. proděkanu doc. Řehákovi – dodaly ústavy 402 a 403, 

neprodleně dodá 409. 

 Vedoucí zašlou paní tajemnici ke schválení podklady pro schválení nehabilitovaných školitelů 

doktorandů a pro schválení nehabilitovaných členů komisí pro státní závěrečné zkoušky - 

trvá. 

 

Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Aktuální situace – příští týden má být schválen speciální zákon o úpravě výuky na VŠ. 

 V návrhu zákona jsou: možnost prodloužení standardní doby studia o ½ roku, možnost on-

line výuky a zkoušení včetně SZZ, SDZ a obhajob, možnost on-line účasti na zasedání AS a VR, 

možnost prodloužení funkčního období AS a dalších volených orgánů. 

 Pokud MŠMT umožní VŠCHT dočasné úpravy vnitřních předpisů, bude upraven Studijní 

a zkušební řád, aby bylo možno konat SZZ oddělení před odevzdáním závěrečných prací. 

 Laboratoře a knihovny by mohly začít fungovat v květnu. 

 Rozpočet na rok 2021 bude vycházet z údajů v roce 2019, protože za 2020 se očekávají 

nestandardní data. 

 Výrazné omezení studia zahraničních studentů a studentů v programu Erasmus. Snaha 

alespoň o výjimku pro slovenské studenty. 

 Nárůst počtu přihlášek i zájemců o bakalářské studium. 

 Značný pokles přihlášek na doktorské studium! Na fakultách a ústavech je nutno oslovit 
studenty. 

 Proběhnou změny v organizaci akademického roku. Možný posun konce akademického roku 
do konce září. 

 Kontrolní zpráva NAÚ – odeslána datovou schránkou 30/3 



2 

 

 Rada NAÚ – nominace na 4 uvolněná místa (funkční období od 1/9/2020 do 31/8/2026) 

 Plánované zasedání Správní rady (na 6/4) 

 Vyhodnocení Institucionálního plánu 

 Očekávána výzva TAČR Trend 

 Aktualizace systému e-doktorand 

 Projektové centrum – oddělení VaV má připraven plán, který bude rozeslán 

 Získali jsme projekt Igráček (IGRA@UCT) pro podpory doktorského studia, krácení o cca 3 MKč 
(většinou administrativa) z původních 37 MKč 

 Očekává se negativní dopad coronaviru na budoucí rozpočet školy. Zatím je velmi utlumena 
doplňková činnost. 

 Výzva k posílání faktur v elektronické podobě (skenované) kvůli ochraně rektorátních 
pracovníků 

 Hledá se mzdová účetní, dva lidé na personální oddělení … 

 Bude se měnit složení Etické komise a doplňovat další členové. Za FCHI je nominován prof. 
Hasal. 

 Dotaz k novému výnosu Pravidla pro nakládání s nebezpečnými chemickými látkami a směsmi. 

Konkrétně, zda se článek 5 o evidenci skutečně týká všech nebezpečných látek nebo jen látek 

vysoce toxických. Rektor prověří. 

 

Agenda KD/ 

• Stav přihlášek do bakalářských programů ke dni 30. 3. 2020: 92 CHEMIE, 87 CHIBIB, 207 AFCH, 

64 NANO, 27 FVCH, 18 CHAT. 

• Sebeevaluační zpráva FCHI pro potřeby Metodiky 17+ byla finalizována. Plánovaný on-site visit 

Mezinárodního hodnotícího panelu se pravděpodobně přesune na podzim. 

• Proděkan Řezanka uspořádá s žadateli o projekt GAČR Junior Star krátkou informativní 

schůzku s cílem zvýšit šance našich žadatelů v soutěži. 

• V platnosti je nový výnos A/V/961/10/2020 Pravidla pro nakládání s nebezpečnými 

chemickými látkami a směsmi. 

• Diskuse k omezení výuky na ústavech FCHI: 

o jak probíhá distanční výuka na jednotlivých ústavech 
o jak jsou nebo budou realizovány nebo rušeny průběžné testy v předmětech 

společného studijního základu 
o jaké budou minimální požadavky na získání zápočtu z laboratoří 
o zda bude zájem oddělit ústní část SZZ a obhajobu diplomové nebo bakalářské práce 

• Diskutován záměr akreditace nového navazujícího magisterského studijního programu 

Datové inženýrství v chemii na FCHI. KD se záměrem souhlasí, děkan záměr podstoupí ke 

schválení AS a VR. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

• SZZ. Organizace SZZ za mimořádné situace je v jednání. I pro Mgr. budou dva termíny. Je 

pravděpodobné, že bude možné oddělit obhajobu práce a zkoušení.  Budou možné i distanční 

video SZZ (musí se ale nahrávat). 

• Bc SZZ. Proběhl sběr volby volitelných okruhů (kromě FA). Data budou rozeslána tajemníkům 

včetně rozdělení studentů ústavům, kde budou vykonávat SZZ.  



3 

 

ANLE(6) – 402, ANFYCH(13) – 403, FA(26) – 402,444, PIM(20) – 409, NANO(14) – 409, INI(3?) – 

445, CHEMIE(21) – děkanát, CHAT(2) – 402,409.   

• Mg SZZ. Organizace je v režii ústavů.  

• Upozornění:  Z důvodu přípravy nového systému pro SZZ, že je původní „Aplikace 

pro generování formuláře pro SZZ“ https://cis-staff.vscht.cz/szz/ mimo provoz. O spuštění 

nového systému bude informovat pedagogické oddělení. 

• Přijímací řízení: Lhůta pro podání on-line přihlášky byla prodloužena následovně: 

- bakalářské studium 15. dubna (původní termín 31. března) 

- magisterské studium 15. května (původní termín 15. dubna) 

- doktorské studium 15. června (původní termín 15. dubna) 

• Letní škola: Byli osloveni tradiční vedoucí laboratorních úloh, kteří souhlasili s plánem. Toto 

proběhlo ještě před mimořádnou situací. Vzhledem k současnému vývoji bylo navrženo LŠ 2020 

zrušit, a to z důvodu toho, že koncem srpna asi budou probíhat naše studentské laboratoře. 

Rozhodnutí o LŠ 2020 zatím není.     

• Praxe SŠ studentů: Snahou bude pokusit se slíbené praxe realizovat, alespoň ve zkráceném 

režimu. Jinak způsobíme středním školám problém. V této chvíli se o praxích jedná.  

• Investice do základních laboratoří: Návrhy zatím podaly ústavy 402 (5,6 MKč) a 403 (0,903 MKč).   

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Do 9. 4. zašlou vedoucí podklady do celoškolní výroční zprávy proděkanovi pro VaV (viz e-mail 

z 27. 3.). 

 Do 17. 4. lze podávat přihlášky do fondu Dagmar Procházkové; 

https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/fond-dagmar-prochazkove 

 Do 4. 5. lze podávat přihlášky do GAČRu. Novinka: projekty JUNIOR STAR (5 let); 

https://gacr.cz/aktuality/ 

 Do 15. 5. lze podávat přihlášky do soutěže Cena CRYTUR o nejlepší diplomovou práci v 

materiálových vědách; http://www.cenacrytur.cz/index.php/o-soutezi/ 

 Termín přihlášek do DSP změněn na 15. 6. 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Studentské výjezdy ERASMUS+ v ak. roce 2020/2021 - informace o průběhu výběrového řízení, 

vzhledem k aktuální mimořádné situaci lze předpokládat pokles zájmu o výjezdy. 

 Program podpory krátkodobého hostování renomovaných zahraničních odborníků na VŠCHT v 

roce 2020 - informace o průběhu a vyhodnocení 1. kola výzvy, předpokládá se ještě otevření 

2. kola výzvy v průběhu roku. 

 Setkání uchazečů o Bc SP na FCHI - předpokládá se opět jako v loňském roce jejich konání 

pro všechny Bc SP na FCHI, konkrétní plánování jejich termínů bude záviset mj. na termínech 

maturit. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová: 

• Anglická konference pro doktorandy – 15. 5. 2020 a 29. 5. 2020. Náhradní termín za 13. 3. 2020 

bude 22. 5. 2020. 

https://cis-staff.vscht.cz/szz/
https://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/fond-dagmar-prochazkove
https://gacr.cz/aktuality/
http://www.cenacrytur.cz/index.php/o-soutezi/


4 

 

• Poslat Tab. 8.2: Odborníci z aplikační sféry podílející se na výuce a na praxi v akreditovaných 

studijních programech (počty)  

 

6/ AS: 

 Termín zasedání zatím nevyhlášen. Agenda bude řešena systémem per rollam. 

 

 

 

Termín příštího zasedání KD 21. 4. v 15:00 h.       

 

 

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 


